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UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

BAN DÂN TỘC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Số:         Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 3 năm 2022 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức cho người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số  

đi tham quan, học tập, trao đổi kinh nghiệm ngoài tỉnh năm 2022 

 

 

 Thực hiện Quyết định số 808/QĐ-UBND ngày 24/5/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về Ban hành Kế hoạch thực hiện chính sách đối với 

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, 

giai đoạn 2018–2022 và Quyết định số 48/QĐ-BDT ngày 24/01/2022 của Trưởng 

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện chính sách 

đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2022, Ban Dân tộc tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức cho người có uy tín 

đi tham quan, học tập, trao đổi kinh nghiệm ngoài tỉnh năm 2022 như sau: 

1. Mục đích yêu cầu 

- Tạo điều kiện cho người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số (gọi 

tắt là người có uy tín) tham gia vào các hoạt động xã hội, tham quan, giao lưu, 

học tập, trao đổi kinh nghiệm để nâng cao nhận thức lý luận và thực tiễn nhằm 

từng bước đáp ứng yêu cầu của nhiệm vụ được giao. 

- Nội dung và hình thức tham quan, học tập, trao đổi kinh nghiệm đảm 

bảo đa dạng, phong phú vừa sát với thực tế, thuận lợi cho người có uy tín dễ tiếp 

thu, học tập, đồng thời phù hợp với khả năng, điều kiện của Đoàn đi tham quan, 

học tập, trao đổi kinh nghiệm (gọi tắt là Đoàn). 

2. Nội dung 

Đoàn thăm và làm việc với Vụ Địa phương II - Ủy ban Dân tộc; giao lưu, 

học tập, trao đổi kinh nghiệm với Ban Dân tộc một số tỉnh bạn về phát triển kinh 

tế - xã hội, giảm nghèo bền vững, xây dựng nông thôn mới, công tác hòa giải ở 

cơ sở; giữ gìn bản sắc văn hóa và đoàn kết dân tộc; đồng thời tham quan một số 

điểm di tích văn hóa, lịch sử, các mô hình sản xuất tại các địa phương nơi đến. 

3. Thành phần  

- Lãnh đạo Ban: Trưởng đoàn;  

- Người có uy tín: 42 người; trong đó:  

Huyện Ba Tơ, Sơn Hà: 08 người/huyện; huyện Minh Long, Sơn Tây: 06 

người/huyện; huyện Trà Bồng: 12 người; huyện Nghĩa Hành, Tư Nghĩa: 01 

người/huyện. 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy, Công an tỉnh, Sở Y tế (bác sỹ) mỗi đơn vị 01 

người; Ban Dân tộc tỉnh: 04 người. 
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- Phòng Dân tộc các huyện Ba Tơ, Minh Long, Sơn Hà, Sơn Tây và Trà 

Bồng, 01 người/huyện. 

 Tổng số người tham gia Đoàn: 55 người. 

4. Địa điểm Đoàn đến các tỉnh: Lâm Đồng, Đăk Lăk, Gia Lai. 

(Có lịch trình kèm theo). 

5. Thời gian: 07 ngày, kể từ ngày 23/4/2022 đến ngày 29/4/2022. 

6. Phương tiện: Thuê xe ôtô. 

7. Kinh phí: Nguồn kinh phí thực hiện được bố trí tại Quyết định số 

48/QĐ-BDT ngày 24/01/2022 của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi. 

 8. Tổ chức thực hiện  

a) Giao Phòng Chính sách Dân tộc:   

- Chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Ban tham mưu triển khai thực 

hiện Kế hoạch này, cụ thể: tham mưu văn bản đề nghị các sở, ngành tham gia 

Đoàn; đề nghị UBND các huyện lựa chọn người có uy tín và cử cán bộ Phòng 

Dân tộc tham gia Đoàn; tham mưu lãnh đạo Ban thành lập Đoàn công tác; tham 

mưu văn bản đăng ký đến thăm và làm việc với Vụ Địa phương II - Ủy ban Dân 

tộc, làm việc với Ban Dân tộc các tỉnh. 

- Chuẩn bị nội dung, tổng hợp những kiến nghị, đề xuất và thông tin cần 

trao đổi của người có uy tín khi đén thăm, làm việc với Vụ Địa phương II - Ủy 

ban Dân tộc và Ban Dân tộc các tỉnh. 

b) Giao Văn phòng Ban:  

- Chuẩn bị công tác hậu cần như: Phương tiện đi lại, chuẩn bị nơi ăn, nghỉ 

cho Đoàn trong suốt hành trình tham quan, học tập kinh nghiệm; mua tặng phẩm 

cho nơi đến, tập hợp chứng từ và thanh quyết toán theo qui định. 

- Thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19 theo quy định. 

c) Giao các phòng thuộc Ban căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình phối 

hợp với Phòng Chính sách Dân tộc, Văn phòng Ban triển khai thực hiện. 

Đề nghị lãnh đạo các phòng chủ động thực hiện kịp thời, đúng quy định./.  

 Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để b/c); 

- UBND 05 huyện MN,  

Nghĩa Hành và Tư Nghĩa (để p/h); 

- Lãnh đạo Ban; 

- Các phòng thuộc Ban; 

- Lưu: VT, Thời. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Trần Văn Mẫn 
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LỊCH TRÌNH 

Tham quan, học tập, trao đổi kinh nghiệm ngoài tỉnh năm 2022 

 (Kèm theo Kế hoạch số: 175/KH-BDT ngày 23/3/2022 của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi) 
 

 

TT Thời gian Nội dung Ghi chú 

1 
Ngày 23/4/2022 

(thứ bảy) 
Đoàn xuất phát từ thành phố Quảng Ngãi đi tỉnh Lâm Đồng  Nghỉ 02 đêm tại tỉnh Lâm Đồng; nhờ 

BDT tỉnh Lâm Đồng liên hệ giúp nơi 

nghỉ 2 
Ngày 24/4/2022 

(chủ nhật) 

- Buổi sáng: thăm mô hình sản xuất, tham quan. 

- Buổi chiều: đăng ký làm việc BDT tỉnh Lâm Đồng.  

3 
Ngày 25/4/2022 

(thứ hai) 

- Buổi sáng: Từ tỉnh Lâm Đồng đến tỉnh Đăk Lăk. 

- Buổi chiều: đăng ký làm việc BDT tỉnh Đăk Lăk.  Nghỉ 02 đêm tại tỉnh Đăk Lăk; nhờ 

BDT tỉnh Đăk Lăk liên hệ giúp nơi 

nghỉ  4 
Ngày 26/4/2022 

(thứ ba) 

- Buổi sáng: thăm và làm việc với Vụ Địa phương II.  

- Buổi chiều: thăm mô hình sản xuất, tham quan. 

5 
Ngày 27/4/2022 

(thứ tư) 

- Buổi sáng: Từ tỉnh Đăk Lăk đến tỉnh Gia Lai. 

- Buổi chiều: đăng ký làm việc BDT tỉnh Gia Lai.  Nghỉ 02 đêm tại tỉnh Gia Lai; nhờ BDT 

tỉnh Gia Lai liên hệ giúp nơi nghỉ 
6 

Ngày 28/4/2022 

(thứ năm) 
Thăm mô hình sản xuất, tham quan 

7 
Ngày 29/4/2022 

(thứ sáu) 
Từ  tỉnh Gia Lai về tỉnh Quảng Ngãi. Kết thúc chuyến đi. 
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